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ونــا در 4 منطقه تهران ع کر ین شــیو بیشــتر

رئیس پلیس راهور 
نیروی انتظامی از افزایش 

58 درصدی تردد در جاده ها 
در روز سه شنبه خبر داد و از 

مردم خواست تا در سه روز 
آینده سفر نروند

معاون سازمان 
نظام پزشکی: تاکنون 

9 متخصص بیهوشی 
جان شان را از دست 

داده اند 

6 هزار نفر از کادر پزشکی 
مبتلا و 150نفرشان هم 

شهید شده اند

کارزار مردمی برای توقف تخریب قلعه 
پرتغالی ها

در  پرتغالی ها  قلعه  مرمت  شیوه  ]شهروند[ 
میراث  دوستداران  اعتراض  باعث  هرمز  جزیره 
فرهنگی شده است. این قلعه که با قدمت بیش 
از ۵۰۰سال در فهرست آثار ملی ثبت شده، با روشی 
عجیب در حال مرمت و بازسازی است و آنچه برای 
گرفته اند، شبیه  کار  به  بنا  در  »مرمت اضطراری« 
سیل بند است و هیچ سنخیتی با قلعه تاریخی 
مرمت  شیوه  از  منتشرشده  عکس های  ندارد. 
پرتغالی ها  قلعه  می دهد  نشان  تاریخی  اثر  این 
بدون در نظر گرفتن بافت بنا و بدون استفاده از 
مصالح هماهنگ با اثر اصلی، با سنگ های سفید و 
ناهماهنگ با آجرهای قرمزرنگ بنا در حال بازسازی 
است. اینها درحالی است که معاون میراث فرهنگی 
هرمزگان در روزهای گذشته، در پاسخ به انتقادات 
صورت  در  و  است  اضطراری  مرمت  این  گفته 
اشتباه بودن انتخاب مصالح، قلعه به حالت اولیه 
بازگردانده می شود، اما نگرانی ها همچنان وجود 
دارد. منتقدان می گویند برای بازسازی این قلعه 
آثار  هیچ کدام از استانداردهای مرمت و بازسازی 
تاریخی به کار گرفته نشده و این کار بیشتر به تخریب 
بنا شباهت دارد تا مرمت آن. این درحالی است 
که وزارت میراث فرهنگی مسئول اصلی حفظ و 
نگهداری از آثار تاریخی است، اما حالا خود به یکی از 

تخریب کنندگان یکی از این آثار تبدیل شده است.
به دلیل همین نگرانی ها، تعدادی از فعالان حوزه 
مردم  همراهی  با  گردشگری  و  فرهنگی  میراث 
هرمزگان کارزاری برای توقف تخریب قلعه پرتغالی ها 
به راه انداخته اند و در آن از وزیر میراث فرهنگی و 
مانع  فوری  اقدامی  »در  خواسته اند  گردشگری 
از تغییر  تخریب فرهنگی بیشتر این بنا شده و 
شود.  ممانعت  تاریخی«  مکان  این  هویت 
امضا کنندگان این نامه با استناد به ماده ۵۵۸ قانون 
مجازات اسلامی که هرگونه تخریب اماکن و بناهای 
تاریخی را جرم انگاشته، از مسئولان خواسته اند به 

تخریب این بنای تاریخی پایان دهند.

هنریک مجنونیان درگذشت
نویسنده،  مجنونیان،  هنریک  ]شهروند[ 
مترجم و فعال محیط زیست در سن ۶۹سالگی 

درگذشت.
فعال  و  کارشناس  میرزاده،  حمیدرضا 
محیط زیست با تأیید این خبر گفت: »ایشان روز 
سه شنبه فوت شده اند. می دانم که سال های سال 
بیماری کلیوی داشتند، اما این را  که علت فوت شان 
آثار  و  فعالیت ها  درباره  او  نمی دانم.«  بوده،  چه 
هنریک مجنونیان گفت: »مهم ترین شاخصه آقای 
مجنونیان این بود که فقط به دنبال کار آکادمیک 
نرفت، یا اینکه فقط به دنبال تألیف و ترجمه یا کار 
اجرایی نبود. او هر سه اینها را با هم داشت. استاد 
دانشگاه بودند و نسلی از دانشجویان، کارشناسان 
کار  هم  خودشان  کردند.  تربیت  را  محیط بانان  و 
حفاظت  برنامه ریزی  از  خیلی  و  می کردند  اجرایی 
مناطق چهارگانه توسط ایشان انجام می شد و تأثیر 
خیلی عمیقی داشتند. ایشان بالغ  بر ۵۷ عنوان کتاب 
معمولا  که  مشترک  صورت  به  یا  ترجمه  تألیف، 
نویسنده یا مترجم اول بودند، دارند.« به گزارش 
ایسنا، میرزاده ادامه داد: »مهم ترین شاخصه آثار 
ایشان ادبیات فنی حفاظت از محیط زیست بود، 
و  کتاب ها  از  که  ترجمه هایی  خصوصا 
دستورالعمل های اتحادیه جهانی حفاظت داشتند. 
ایشان ادبیات جهانی حفاظت را خیلی خوب ترجمه 
کردند و به دست ما رساندند. به جز یکی، دونفر که 
تلاش خوبی داشتند، آقای مجنونیان دیگر تکرار 
نشدند. به سختی می توان متن بسیار فنی و علمی را 
در حوزه محیط زیست و خصوصا حفاظت از طبیعت 
پیدا کرد که آقای مجنونیان مترجم یا نویسنده اول 
آن نبوده باشند.« هنریک مجنونیان، نویسنده، 
مترجم و فعال محیط زیست ارمنی تبار در سال ۱۳۳۰ 
در ارومیه متولد شد. دریافت لوح تقدیر به خاطر 
مناطق  شناسنامه  ترویجی  کتاب های 
حفاظت شده )مناطق گنو و حرا( در سال ۱۳۷۷ و 
۱۳۷۶، دریافت لوح تقدیر به خاطر کتاب پارکداری 
به عنوان کتاب برگزیده درسی آموزشکده در سال 
۱۳۷۷، دریافت تقدیرنامه از سوی انجمن ارزیابی 
محیط زیست ایران به خاطر تلاش های کم سابقه و 
مستمر در اشاعه دانش محیط زیست درکشور در 
سال ۱۳۸۷ و کاندیدای جایزه مهرگان برای کتاب های 
سه گانه جغرافیای جانوری جهان و ایران در سال 
۱۳۸۵ بخشی از افتخارات او هستند. از آثار او می توان 
به »جغرافیای جانوری جهان«، »تالاب ها: طبقه بندی 
و حفاظت تالاب ها«، »طبیعت را حفظ کنیم )منابع 
زیستی استان هرمزگان(«، »طرح مدیریت پارک های 

ملی )پارکداری(« و...   اشاره کرد.

اورژانساعلامشد آمارمبتلایانوفوتیهایکرونادر
1۹۰۰ مبتلا به کرونا و ۴ شهید در اورژانس

]شهروند[ رئیس سازمان اورژانس کشور خبر 
داده که تاکنون ۱۹۰۰ مبتلا به کرونا و ۴ شهید در بحران 
کرونا داشتیم؛ اما به رغم از چرخه خارج شدن موقت 
مبتلایان، بازهم از خدمت رسانی به بیماران عقب 
نماندیم. پیرحسین کولیوند از تغییر شیفت کاری 
پرسنل اورژانس در بحران کرونا هم صحبت کرد: 
شکل  به  دانشجویان  پذیرش  با  »توانستیم 
۲۴ساعته کار کنیم. به یاد دارید که حتی در روزهای 
نخست همکاران ما هتلداری  هم کردند. در این 
بحران شیفت کاری همکاران ما تغییر کرده و به 
شکل ۲۴ساعت کار و ۱۲ساعت استراحت تغییر 
کرده است.«  رئیس سازمان اورژانس با بیان اینکه 
در حوادث مختلف اورژانس اولین دستگاهی است 
که حضور می یابد، گفت: »درحوزه کرونا هم همین 
اتفاق افتاد. اکنون حتی انتقال بین بیمارستانی را هم 
برای  که  ویژه  عملیات  تیم  و  می دهیم  انجام  ما 
است،  شده  تعبیه  و...  رادیواکتیو  عملیات های 
اکنون هم خوب کار می کنند و رشد قابل قبولی 

داشته اند. « 

 اختصاص ۲۸میلیارد لیتر سوخت یارانه ای 
به کشتی های صیادی خارجی

]شهروند[ رئیس فراکسیون محیط زیست از 
به  یارانه ای  سوخت  لیتر  ۲۸میلیارد  تعلق 
کشتی های صیادی خارجی در سال های ۹۸-۹۷ 
خبر داد و خواستار تغییر رویه سازمان شیلات شد. 
در  اتخاذشده  تصمیمات  درباره  رفیعی  سمیه 
جلسه بررسی صید و صیادی کشور که از سوی 
مهر  به  شد،  تشکیل  محیط زیست  فراکسیون 
شیلات،  نمایندگان  با  گذشته  »درجلسه  گفت: 
سوالاتی درخصوص وضعیت صید ترال پرسیده 
نمایندگان  و  کارشناسان  پاسخ ها  اما  بود  شده 
مجلس را قانع نکرده بود. در این جلسه باز هم یکی 
از موضوعات اصلی مورد بحث، صید ترال بود و 
با  که  ترال  کشتی صید  درخصوص وضعیت ۱۲۰ 
اساس  بر  اما  می کنند  فعالیت  آبی  میان  مجوز 
نمونه های برداشت مشخص است که به صید 
او  گفت وگو شد.«  آورده اند، بحث و  کف زی روی 
ادامه داد: »بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی میزان یارانه سوخت سال 
۹۷-۹۸ به کشتی های خارجی حدود ۲۸میلیارد لیتر 
برآورد شده که درباره این مسأله و نسبت آن با 
میزان ارزآوری طرف خارجی از شیلات سوال شد.« 
رئیس فراکسیون محیط زیست و منابع طبیعی 
مجلس حفاظت از منابع پایدار و گونه های مهم 
حائز  و  مهم  مباحث  از  یکی  را  جنوبی  دریاهای 
و  خواند  محیط زیست  فراکسیون  برای  اهمیت 
آب های در  صیادی  کشتی های  »حضور   گفت: 

جدی  انتقاد  مورد  سواحل  نزدیکی  در  مایلی   ۸
این  قانون  اساس  بر  چراکه  است،  نمایندگان 
فاصله باید بیشتر از ۱۲ تا ۱۳ مایل باشد و به همین 
دلیل دادستان در هفته های اخیر دستور توقف 
فعالیت چند کشتی ترال را که از محدوده خارج 

شده بودند، صادر کرد.« 

سنگ مزارهای امامزاده »یوسف رضا« )ع( 
پیشوا یکی یکی از بین رفت

آرامستان  ]شهروند[ ده ها سنگ مزار تاریخی 
امامزاده »یوسف رضا«)ع( در شهرستان پیشوا که 
تاریخی  از هویت  را بخشی  آن  کارشناسان  برخی 
منطقه می دانند، سرنوشتی نامعلوم دارد. در جریان 
بازسازی این بنای تاریخی، سنگ های مزار قدیمی 
برای محافظت در دیواره های محوطه جاسازی شد 
اما با اجرای طرح جدید توسعه این مکان در سال 
۱۳۸۵، سنگ های قدیمی از دیواره ها جدا و در حیاط 
امامزاده رها شد. بسیاری از این سنگ ها رها شده و 
شکسته و برخی به سرقت رفته است.محمدرضا 
تاجیک، کارشناس ارشد تاریخ و پژوهشگر بومی 
پیشوا در این باره گفت: »سنگ قبرهای باقی مانده 
موجود بیشتر مربوط به دوره قاجاریه است و روی 
آنها خطوطی زیبا، تاریخ های هجری شمسی و قمری 
و نمادهایی مانند شانه و اسلحه حک شده است. 
بارها اهمیت سنگ های قبر تاریخی به مسئولان 
ولی  شده  یادآوری  »یوسف رضا«  بقعه  و  روستا 
بی توجهی به آنها، باعث نابودی بخش مهمی از 
تاریخ و فرهنگ این منطقه شده است.« به گزارش 
مزار  سنگ های  این  از  »برخی  داد:  ادامه  او  ایرنا 
قدیمی از ۵۰ تا ۲۰۰سال عمر داشت که امروز اثری از 
آنان در آرامستان یوسف رضا باقی نمانده؛ درصورتی 
که می شد با کمی دلسوزی این سنگ ها را نگهداری 
و در معرض دید عموم، علاقه مندان به تاریخ و 

پژوهشگران قرار داد.«

]شهروند[ تعداد بستری بیماران بدحال بالا رفته و تعداد تخت های ویژه 
و  آی سی یو کم شده است. چهارده استان در وضع قرمز و دوازده استان در 
تا  براساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت،  وضع هشدار به سر می برند. 
روز گذشته، استان های مازندران، تهران، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، 
اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان  شرقی، مرکزی، یزد 
و گیلان در وضع قرمز قرار دارند، استان های فارس،  ایلام، لرستان، هرمزگان، 
زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، قم، چهارمحال وبختیاری و 
کهگیلویه وبویراحمد هم وضع هشدار را تجربه می کنند. تهران از هفتم مرداد 
تاکنون، از شرایط قرمز خارج نشده و همین وضع منجر شد تا طرح ترافیک 
برای دومین هفته پی درپی، اجرا نشود. معاون حمل ونقل ترافیک شهرداری 
تهران، گفت که براساس تصمیم کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی 
مدیریت کرونا، لغو طرح ترافیک برای هفته آینده هم تمدید شد. هرچند که به 
گفته مناف  هاشمی، لغو طرح ترافیک، کاهش چندانی بر تعداد مسافران مترو و 
اتوبوس نداشته و حدود ۳ یا ۴درصد بوده است. او آمار استفاده از ماسک در مترو 

و بی آر تی را هم ۹۸ درصد اعلام کرد.
روز گذشته گزارشی از پراکندگی شیوع کرونا در مناطق تهران براساس ردیابی 
محل زندگی و اشتغال بیماران ترخیص و فوت شده در هفته گذشته منتشر شد 
که نشان داد منطقه چهار تهران با نزدیک به یک میلیون نفر جمعیت، بیشترین 
میزان ترخیص، ابتلا و فوت شده کرونا را در این مدت داشته است. همچنین 
منطقه دو با نزدیک به ۸۰۰ هزار نفر جمعیت و مناطق چهارده و پانزده به ترتیب در 
جایگاه های بعدی قرار می گیرند و مناطق چهار، چهارده و پانزده، بیشترین آمار 
فوتی را ثبت کرده اند. بررسی های انجام شده همچنین نشان می دهد که میزان 
ابتلا و مرگ ومیر نسبت به هفته قبل در منطقه ۲۲ افزایش پیدا کرده است. 
اینها بخشی از گزارش فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران است. براساس 
اعلام علیرضا زالی، بررسی ها نشان می دهد که بیش از ۶۰ درصد شیوه نامه های 
بهداشتی در مراکز دولتی و عمومی غیردولتی درحال اجراست: »۸۶.۱۱ درصد از 
شاغلان اداری ماسک می زنند و تا ۸۰ درصد فاصله گذاری اجتماعی را رعایت 

می کنند.«

افزایش تعداد بیماران بدحال در بیمارستان ها
خبرها حکایت از بالارفتن تعداد بیماران بدحال در بیمارستان ها دارد و این 
درحالی است که مراکز درمانی با کمبود تخت های  آی سی یو مواجه شده اند. بنابر 
اعلام علیرضا سلیمی، معاون سازمان نظام پزشکی، در اسفند  سال گذشته تعداد 
زیادی از بیماران حال عمومی خوبی داشتند و به خانه ارجاع داده می شدند اما 
حالا بیمارانی که مراجعه می کنند، بدحالند و عمدتا هم نیاز به بستری در  آی سی یو 
و بخش مراقبت های ویژه دارند. همه اینها درشرایطی است که تخت های 
مراقبت های ویژه پر شده و نیاز بیمارستان ها از تخت های معمولی به تخت های 
ویژه رفته. همین مسأله فشار زیادی روی برخی از تخصص ها به ویژه متخصصان 
بیهوشی وارد کرده است. به گفته او، تاکنون ۹ متخصص بیهوشی جان شان را از 
دست داده اند. او تعداد مبتلایان از کادر پزشکی را هم ۶هزار نفر اعلام کرد و گفت 
که از این گروه، ۱۵۰نفر هم شهید شدند. همین هم شد تا او نسبت به خستگی 
کادر درمان با طولانی شدن روند شیوع هشدار دهد: »در هرحال لحظات سختی 
را برای پیداکردن و خالی کردن تخت می گذرانیم. نیروی انسانی که در آی سی یو کار 
می کنند؛ اعم از پرستاران، همکاران پیراپزشک و متخصصان خسته شده اند که 
این موضوع پیامدهای زیادی دارد؛ اول اینکه خستگی، ایمنی بدن را کاهش داده 
و حساسیت را برای محافظت شخصی پایین آورده و در نتیجه شانس بیماری 
در همکاران مان را افزایش می دهد. همچنین ممکن است به تدریج کارایی و 

کیفیت درمانی را که ارایه می دهند، تحت تأثیر قرار دهد.«

دو شهر خوزستان در وضع قرمز
با اینکه براساس اعلام روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت، خوزستان در 
فهرست استان های با وضع قرمز قرار ندارد، اما سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز دیروز اعلام کرد که دو شهر آغاجاری و رامهرمز هنوز در وضع 
قرمز به سر می برند. به گفته فرهاد ابول نژادیان در اعلام خروج خوزستان از وضع 
قرمز و هشدار، آمارسازی نشده است، بلکه اعلام وضع هر شهر یا استان براساس 
تعریف هایی درباره تعداد بیماران بستری به ازای جمعیت انجام می شود. او این 
را هم گفت که در دوره ای در اهواز ۶ بیمارستان به کرونا اختصاص داده شد، اما 
حالا تنها در بیمارستان رازی این بیماران بستری شده اند. در بیمارستان سینا 
هم صرفا حدود هشت بیمار در  آی سی یو و در بیمارستان فاطمه الزهرا)س( دو 

بیمار در بخش های عادی و هفت بیمار در بخش ویژه بستری اند. او شرایط را از 
نظر شیوع کرونا در استان خوزستان مطلوب توصیف کرد، با این توضیح که وضع 
شکننده است، اگر مردم تصور کنند که با اعلام وضع سفید همه چیز تمام شده 
است و ماسک را کنار بگذارند، در کمتر از ۱۰ روز ابتلا بالا می رود.  سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی جندی  شاپور که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، گفت که 

میزان استفاده از ماسک در این استان ۶۵ تا ۷۰ درصد است. 

ممنوعیت برگزاری برخی مراسم در محرم
کمتر از دو هفته به آغاز محرم و مراسم عزاداری باقی مانده است که معاون 
کل وزارت بهداشت اعلام کرد برگزاری برخی مراسم در استان ها ممنوع است. بر 
همین اساس برخی مراسم مثل قالی شوران، نخل گردانی، دسته جات بوشهر 
و مراسم تشت گذاری در اردبیل و زنجان امسال برگزار نمی  شود. به گفته ایرج 
حریرچی، اصل تجمع، خلاف دستورالعمل های مقابله با کروناست، اما قرار است 
موارد رعایت شود. شیوه  نامه های تهیه شده درباره عزاداری های محرم بومی و 
قابل اجراست. بر همین اساس هشت هزار ناظر از وزارت بهداشت روند نظارت 

را عهده دار شده اند.  

سفر نروید
در شرایطی که آمار ابتلا، بستری و فوت در حال افزایش است، رئیس پلیس 
راهور نیروی انتظامی از افزایش ۵۸ درصدی تردد در جاده ها در روز سه شنبه خبر 
داد. کمال  هادیانفر گفت: »در تعطیلات تابستانی به سر می بریم، اما شرایط 
کرونایی است و برای سفر مهیا نیست، بنابراین برای جلوگیری از شیوع کرونا که 
به گفته مسئولان احتمال ابتلا را در سفر ۱۴ درصد بیشتر می کند، لازم است 
شهروندان سفر نکنند.« سخنگوی وزارت بهداشت هم از مردم خواست تا به 
استان های با وضع قرمز و هشدار سفر غیرضروری نداشته باشند. از آن طرف، 
احمدصادقی، مشاور شهردار تهران در مدیریت بحران به ایسنا گفت که سفر 
نکردن در این شرایط، مسئولیت اجتماعی است. به گفته او سفر احتمال ابتلا به 
کرونا را افزایش می دهد و متاسفانه این ابتلا به کرونا هم به خود فرد و هم به 
جامعه آسیب می زند. پس اقدام برای پرهیز از سفر و در مجموع هر اقدامی برای 
پیشگیری از ابتلا به کرونا در شرایط فعلی مسئولیت اجتماعی است که یک 
شهروند در قبال جامعه اش و کادر درمان دارد. صادقی گفت که کلانشهرها و 
شهرهای توریستی بیشترین آسیب را از کرونا می بینند: »خودرو فضای بسته 
است که اگر یک نفر ناقل بی علامت باشد، می تواند به دلیل چندین ساعت 
حضور مداوم در مسیر و در فضای بسته آن را به دیگران منتقل کند. آیا این افراد 
در طول مسیر به سرویس بهداشتی مراجعه نخواهند کرد و اگر به دلیل ترافیک 
و افزایش زمان سفر مجبور به استفاده از سرویس بهداشتی شوند، چه کار 
خواهند کرد؟ ضمن اینکه متاسفانه مقصد بیشتر مسافرت های کوتاه مدت در 
کشور شمال است، طوری که حتی پلیس نیز اعلام کرد که حدود ۷۰ درصد 
ترددهای جاده ای مربوط به جاده های شمالی بوده است. این تراکم جمعیت در 
استان های شمالی خطر ابتلا را به شدت افزایش می دهد و نتیجه اش می شود 

افزایش شدت بحران کرونا در کشور.«

میز خبر رویداد

گردشــگری و صنایع دســتی ونا به  کر خســارت 7هزارمیلیاردی 
]شهروند[ نشست مشترک کمیسیون اقتصادی مجلس با وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و جمعی از نمایندگان بخش خصوصی 
درحالی برگزار شد که میزان خسارت واردشده از کووید-۱۹ به صنعت گردشگری 
و صنایع دستی ۷۰هزارمیلیارد ریال اعلام شد. هتلداران نیز با انتقاد از بسته 
 حمایتی کرونا نسبت به بیکاری ۷۵هزار نفر شاغل هشدار دادند. به گزارش ایسنا، 
ولی تیموری، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در نشست »بررسی آخرین 
وضعیت اقتصاد گردشگری« گفت: »میزان خسارت ناشی از کرونا درحوزه های 

گردشگری و صنایع دستی به ۷۰هزارمیلیارد ریال رسیده است.«
به گفته او، در بین ۳۱ استان، خراسان رضوی با بیش از ۱۱هزار و ۴۳۱میلیارد 
ریال بیشترین و خراسان جنوبی با بیش از ۱۰۵میلیارد ریال کمترین خسارت 
کمترین  ریال  ۱۰۵میلیارد  از  بیش  با  شده اند.خراسان جنوبی  متحمل  را 
خسارت را متحمل شد. جمشید حمزه زاده، رئیس جامعه هتلداران ایران 
گفت: »حدود ٧٥هزار نفر به طور مستقیم در هتل ها و مراکز اقامتی کشور کار 
می کنند که اشتغال آنها درخطر قرار گرفته است. از سویی هتل های ایران از 
تومان  ۷هزارو۴۰۰میلیون  امسال  تیرماه  پایان  تا  گذشته  سال  اسفندماه 
درآمد از دست داده اند. متأسفانه ضریب اشغال هتل های کشور زیر ٥درصد 
است و خیلی از هتل ها یا تعطیل یا با رکودی شدید روبه رو شده اند. تعداد 

زیادی از کارکنان یا تعدیل شده اند یا در آستانه تعدیل قرار دارند.« حمزه زاده 
به بسته  حمایتی دولت در دوران کرونا اشاره کرد و افزود: »صنعت هتلداری 
صددرصد آسیب دیده و این بسته حمایتی تأثیری ندارد، ضمن اینکه خود 
این بسته هم به طور کامل اجرا نشده است. به عنوان مثال می توان به بیمه 
کارکنان اشاره کرد. خیلی از کارکنان تاکنون پولی نگرفته اند و خیلی از آنهایی 
که بیکار شده اند، الان با سازمان تأمین اجتماعی درگیر هستند. به علاوه 
بخشودگی هزینه حامل های انرژی هم اصلا محقق نشد. وزارت نیرو نه تنها 
اصلا در زمینه بخشودگی هزینه آب، برق و گاز  همکاری نکرد، بلکه شاهد 
بودیم در دوره امهال پرداخت بدهی ها برای خیلی از هتل ها اخطار پلمپ 
آمد. درچنین شرایطی وام ١٢درصدی که به ازای هر نفر ١٦میلیون تومان درنظر 

گرفته شده، نمی تواند چاره ساز باشد.«
شهرام شیروانی، نایب رئیس جامعه هتلداران ایران هم گفت: »دولت 
اعلام کرده بود برای دوره سه ماه کرونا، یک میلیون و  ٥٠٠هزار تومان بابت هر 
نیروی انسانی می پردازد. از این مبلغ وعده داده شده، بعضی ٨٠٠هزار تومان، 
بعضی یک میلیون تومان دریافت کردند که آن هم با تأخیر پرداخت شد. ما 
تقاضای پرداخت الباقی حقوق را از سازمان تأمین اجتماعی یا هر دستگاه 

مربوط دیگر داریم.«

بررسی وضع مراکز درمانی نشان می دهد تعداد بیماران بدحال بیشتر شده و بیمارستان ها با کمبود تخت  آی سی یو مواجهند

  مناطــق ۴، ۲، 1۴ و 15 تهران به ترتیب بالاترین میزان ابتلا به کرونا را در هفته گذشــته داشــته اند و بیشــترین آمار فوتی 
در مناطق ۴، 1۴ و 15 ثبت شده است

ح ترافیک در هفته آینده هم اجرا نمی شــود   طر

علی حدادی اصل-آنا


